



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2016

Edital de Pregão Eletrônico 007/2016

Sistema de Registro de Preços

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC, localizado na Travessa Olindina Alves Pereira nº 35, Florianópolis, SC, CNPJ 83.900.969/0001-46, neste ato representado por sua Presidente, Farm. Hortência Salett Muller Tierling, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, n.º 7.174, de 12 de maio de 2010, n.º 7.892, de 23 de janeiro de 20, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 007/2016, da empresa **INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 04.586.694/0001-41, IE 254.261.744, com endereço na Rua PEDRO MANSUR ELIAS Nº 111, Bairro CENTRO – SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC – CEP 88.140-000 - Telefone/fax: (48) 3245-2245 e 3245-3365, e-mail: licitacao@infotriz.com.br e ordemdecompra@infotriz.com.br, representada legalmente pela Sra. CAMILA DE OLIVEIRA BESEN, CPF 089.371.579-42.**

1. Integram e completam o presente termo, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Pregão Eletrônico 007/2016.
2. Fica registrado para o item abaixo especificado o seguinte preço:

Descrição	Quantidade Estimada
Bateria recarregável 9v – 250/280 mah Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 22,00 Valor Total: R\$ 1.320,00	60
Bateria tipo pilha alcalina AA – Embalagem 2 und. Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 3,00 Valor Total: R\$ 120,00	40
Bateria tipo alcalina AAA – tipo palito – Embalagem 4 und. Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 5,70 Valor Total: R\$ 570,00	100
Bateria tipo alcalina padrão Rayovac V23GA 12v para controles remotos de portas eletrônicas, chaves de carro, travas elétricas, etc Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 5,19 Valor Total: R\$ 207,60	40
Telefone sem fio com identificador de chamadas, 220v Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 98,90 Valor Total: R\$ 494,50	5
Telefone com Headset monoauricular, padrão Plantronics Practica T110, conexão telefônica padrão (RJ11), a mesma dos telefones convencionais Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 119,00 Valor Total: R\$ 1.190,00	10
Blocos auto adesivos tipo Post-it, Stick Note – 100 folhas – 38mmx50mm – Padrão Pct 4 miniblocos, Cor Amarelo Marca: BRW	200



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olíndina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

Valor Unitário: R\$ 2,92 Valor Total: R\$ 584,00	
Blocos auto adesivos tipo Post-it, Stick Note – 100 folhas – 38mmx50mm – Padrão Pct 4 miniblocos, Cor Laranja Marca: BRW Valor Unitário: R\$ 5,99 Valor Total: R\$ 299,50	50
Blocos auto adesivos tipo Post-it, Stick Note – 100 folhas – 76mmx76mm – Padrão Bloco 4 und. Marca: JOCAR Valor Unitário: R\$ 5,90 Valor Total: R\$ 177,00	30
Blocos Branco para flip chart – 64x88cm – 50 folhas Marca: SAN REMO Valor Unitário: R\$ 26,35 Valor Total: R\$ 105,40	4
Cavalete/Standart para flip chart em madeira, nas dimensões aproximadas de 89x59cm, altura ajustável aproximada de 1,8m, com fixador de bloco de papel (para flip chart) Marca: SOUZA Valor Unitário: R\$ 66,08 Valor Total: R\$ 132,16	2
Borracha branca tipo escolar Marca: RED BOR Valor Unitário: R\$ 0,67 Valor Total: R\$ 13,40	20
Tesoura em inox uso geral corte reto – 20/21cm Marca: BRW Valor Unitário: R\$ 7,23 Valor Total: R\$ 108,45	15
Caixa organizadora plástico tipo polionda, tamanho M, branca/cristal, dimensões aproximadas – 38x29,5x23,5 Marca: ALAPLAST Valor Unitário: R\$ 19,99 Valor Total: R\$ 999,50	50
Caixa organizadora plástico tipo polionda, tamanho G, branca/cristal, dimensões aproximadas – 45,5x34x26 Marca: ALAPLAST Valor Unitário: R\$ 24,99 Valor Total: R\$ 1.249,50	50
Caixa organizadora plástico tipo polionda, tamanho P, branca/cristal, dimensões aproximadas – 34x25,5x19,5 Marca: ALAPLAST Valor Unitário: R\$ 14,90 Valor Total: R\$ 745,00	50
Calculadora de Mesa Digital – 12 dígitos Marca: MJ Valor Unitário: R\$ 19,98 Valor Total: R\$ 199,80	10
Calculadora de Mesa Profissional 220v, 12 dígitos com impressão em bobina em duas cores, sendo azul ou preto para positivo e vermelho para negativo, dimensões aproximadas 88x213x335mm, referência Elgin MR6124	2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olíndina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

Marca: ELGIN Valor Unitário: R\$ 329,99 Valor Total: R\$ 659,98	
Caneta esferográfica preta, escrita média 1,0mm, corpo transparente para visualização da tinta, dimensões do cilindro transparente padrão "835208 Bic" Marca: BIC Valor Unitário: R\$ 29,33 Valor Total: R\$ 58,66	2
Caneta hidrográfica ponta fina, na cor preta, ponta de aço inox 0,5mm, tinta líquida tipo Hi Tecpoint V5 Pilot Marca: PILOT Valor Unitário: R\$ 14,20 Valor Total: R\$ 28,40	2
Bobina de senha – Rolo de senha Numerada – 2 dígitos – 00 a 99 com 2000 senhas, ou seja, 20 séries de 100 senhas 00 a 99 Marca: TURN O MATIC Valor Unitário: R\$ 13,20 Valor Total: R\$ 132,00	10
Clips Galvanizados/Niquelados nº 2/0 – Embalagem com 100 und. Marca: WIRE Valor Unitário: R\$ 1,00 Valor Total: R\$ 200,00	200
Clips Galvanizados/Niquelados nº 4/0 – Embalagem com 50 und. Marca: WIRE Valor Unitário: R\$ 1,00 Valor Total: R\$ 100,00	100
Clips Galvanizados/Niquelados nº 8/0 – Caixa com 500gr Marca: WIRE Valor Unitário: R\$ 5,66 Valor Total: R\$ 169,80	30
Clips prendedor em metal com presilha em aço inoxidável, para papel – 19mm – Embalagem com 12 und. Marca: BRW Valor Unitário: R\$ 1,50 Valor Total: R\$ 150,00	100
Cola branca tipo escolar líquida lavável – 40gr Marca: KOALA Valor Unitário: R\$ 0,55 Valor Total: R\$ 82,50	150
Cola tipo escolar em bastão - 8gr Marca: LEO E LEO Valor Unitário: R\$ 0,60 Valor Total: R\$ 120,00	200
Colchetes latonados nº 12 – Caixa com 72 und. Marca: BACCHI Valor Unitário: R\$ 5,98 Valor Total: R\$ 299,00	50
Colchetes latonados nº 15 – Caixa com 72 und. Marca: BACCHI Valor Unitário: R\$ 8,68 Valor Total: R\$ 434,00	50



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olíndina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

Colchetes latonados nº 6 – Caixa com 72 und. Marca: BACCHI Valor Unitário: R\$ 2,69 Valor Total: R\$ 80,70	30
Colchetes latonados nº 7 – Caixa com 72 und. Marca: BACCHI Valor Unitário: R\$ 3,26 Valor Total: R\$ 97,80	30
Colchetes latonados nº 8 – Caixa com 72 und. Marca: BACCHI Valor Unitário: R\$ 3,52 Valor Total: R\$ 176,00	50
Desumidificador de papel A4 – min. 600 folhas - Bivolt Marca: MENNO Valor Unitário: R\$ 204,48 Valor Total: R\$ 1.022,40	5
Elástico de dinheiro – látex – Pct com 1Kg Marca: MAMUTH Valor Unitário: R\$ 12,61 Valor Total: R\$ 50,44	4
Estilete 18mm em corpo plástico Marca: MASTER Valor Unitário: R\$ 0,83 Valor Total: R\$ 12,45	15
Extrator de grampo cromado/galvanizado – comprimento 15cm Marca: JAPAN Valor Unitário: R\$ 1,11 Valor Total: R\$ 22,20	20
Fita adesiva tipo durex transparente – largura 12mm e comprimento mínimo 40 m Marca: EUROCELL Valor Unitário: R\$ 0,74 Valor Total: R\$ 148,00	200
Fita para calculadora Sharp – nylon preto/vermelho – largura 13mm e comprimento mínimo 4m Marca: MASTER Valor Unitário: R\$ 2,74 Valor Total: R\$ 54,80	20
Grafite 0.7mm - tubetes Marca: GOLLER Valor Unitário: R\$ 0,40 Valor Total: R\$ 20,00	50
Grampeador de mesa para 26 folhas – Ref. 26/6 Marca: JOCAR Valor Unitário: R\$ 16,93 Valor Total: R\$ 338,60	20
Grampo plástico tipo macho/fêmea para 200 folhas – branco – dimensões aproximadas 19,5x7,5 – Embalagem com 50 und. Marca: EJR Valor Unitário: R\$ 5,10 Valor Total: R\$ 76,50	15



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olíndina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

Grampos de metal nº 26/6 – Caixa com 5000 und. Marca: JOCAR Valor Unitário: R\$ 2,72 Valor Total: R\$ 40,80	15
Lacre numerados em plástico para malote de segurança – 16 cm – Embalagem com 100 und. Marca: JP Valor Unitário: R\$ 8,00 Valor Total: R\$ 2.400,00	300
Lápis preto tipo escolar – Caixa com 72 und. Marca: PIRILAMPO Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 40,00	2
Lapiseira 0.7 Marca: JOCAR Valor Unitário: R\$ 2,90 Valor Total: R\$ 58,00	20
Régua tipo escolar em plástico - 30cm Marca: WALEU Valor Unitário: R\$ 0,39 Valor Total: R\$ 5,85	15
Caneta marca texto – amarelo fluorescente – Caixa com 12 und. Marca: BRW Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 500,00	50
Caneta marca texto – laranja fluorescente – Caixa com 12 und. Marca: MASTER Valor Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$ 200,00	20
Molha dedos em gel/creme/glicerina – base plástico - 12gr Marca: RADEX Valor Unitário: R\$ 1,07 Valor Total: R\$ 32,10	30
Organizador de mesa, tipo porta lápis, cartão, clips – 3x1 – transparente/cristal Marca: WALEU Valor Unitário: R\$ 5,11 Valor Total: R\$ 51,10	10

3. O item registrado será contratado de acordo com a necessidade e conveniência do CRF/SC.
4. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
5. A presente Ata tem prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 03/10/2016.
6. O eventual fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, obedecerá ao estipulado neste instrumento, bem como às disposições do edital do Pregão Eletrônico n. 007/2016, além das disposições constantes da proposta apresentada pelo licitante vencedor, que independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste documento.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC - www.crfsc.gov.br
Tv. Olíndina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3298-5900 - Florianópolis - SC

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor, forma e data.

Florianópolis, 29 de Setembro de 2016.

Hortência Salett Muller Tierling

Presidente do Conselho Regional de Farmácia de
Santa Catarina

Paulo Sérgio Teixeira de Araújo

Tesoureiro do Conselho Regional de Farmácia de
Santa Catarina

Camila de Oliveira Besen

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP